2) Ursprünglich nur *Hieronimus ad Pammachum*, korr.

3) Vom Herausgeber, J. Hilberg, wurde die wichtige Hs. offenbar übersehen.

Fol. 41v: VIII. Inc. alia epistula ad ipsam Marcellam de fide et dogma. *Ibid.* 311, XLI.

Fol. 42v: X. Item ad quam supra de X. nominibus quibus apud Hebreos deus colitur. *Ibid.* 218, XXV.

Fol. 43r: XI. Ad Marcellam item alia de blasphemia in spiritum sc̄m. *CSEL* 54, 315.

Fol. 44r: XII. Inc. alia de detrectoribus suis. *Ibid.* 223, XXVII.

Fol. 44v: XIII. ...ad Marcellam de egrotante Blesilla. *Ibid.* XXXVIII.

Fol. 45v: XIII. ...ad Marcellam de exitu Leae. *Vgl.* *CSEL* 54, 211.

Fol. 46v: XV. Ad quam supra de vita Asellae. *Vgl.* *CSEL* 54, 213.

Fol. 47v: XVI. Hieronimus ad Marcellam de muneribus. XVII. Ad virgines Haemonenses. *Vgl.* *CSEL* 54, 322 und 39.

Fol. 48r: XVIII. Ad Marcellam de urbe secedendum. *Ibid.* 318, XLIII.

Fol. 49r: XVIII. Item Hieronimi ad Marcellam. Epistolare officium. . . . *CSEL* 54, 232.

Fol. 51v: XX. Item Hieronimi ad Marcellam. Beatus Pamphilus. . . *CSEL* 54, 259.

Fol. 53r: XXI. Item ad Marcellam. Ut tam paruam. . . *CSEL* 54, 252.

Fol. 53v: XXII. Item alia ad Marcellam. Nudius tertius. . . *CSEL* 54, 243.

Fol. 55r: XXIII. Ad Marcellam de diapsalma. *Vgl.* *CSEL* 54, 227.

Fol. 56r: XXIII. Hier. Asellae de fictis amicitis qui sibi detrahent. *Ibid.* 323, XLV.

Fol. 57r: XXV. Hier. ad Eustochium de muneribus. *Ibid.* XXXI.

Fol. 58r: XXVI. Hieronimus (*durchgestrichen von späterer Hand*) ad Dimidriadem uirginem. Si summo ingenio. . . *Migne CPL* 33, 1099.

Fol. 76v: XXVII. Item alia Hieronimi ad Demetriadem. *Fol.* 86v, *Ende des XI. Quat. frei. Ed. Vall. CXXX.*

Fol. 87r: XXVIII. Hier. ad Ageruciam de monogamia. *Ibid.* CXXIII.

Fol. 93r: XXVIII. Hier. ad Castorinam Materteram. *CSEL* XIII.

Fol. 93v: XXX. Hier. ad Saluinam de morte Nebridii et de uiduitate seruanda scribit. *CSEL* 55, 87. *Auf fol. 94r, unt. Rand, Nachtrag von Reginbert.*

Fol. 97r: XXXI. Hier. ad Fabiolam de ueste sacerdotali dirigit. *Fol.* 97, 7 *Wechsel der Tinte, Hand bleibt gleich; fol. 98v 10—29 (Mitte)*

wieder alte Stärke der Tinte, vorübergehend Wechsel mit sehr ähnlicher, doch feinerer Hand. CSEL 54, 586, LXIV.

Fol. 105v: XXXII. Inc. epistola Hieronimi ad Letam de institutione filiae. CSEL 55, 290, CVII.

Fol. 110v: XXXIII. Hieronimus ad Theodoram Spanam de dormitione Lucini. Ibid. 29, LXXV.

Fol. 112r: XXXIII. [Ps.] Hieronimus ad Tyrasium consolatria de morte filiae eius. Vgl. Cyprian. ep. app. ed. Hart. III 274, Hier. ed. Vall. XI 2, 357.